Quarta, 09 de Agosto de 2023 | ANO: 4 | Nº 710 | ISSN 2764-1678

Índice

Secretaria Municipal do Gabinete Civil ............................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 0173/2023 ..................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 0174/2023 ..................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 0175/2023 ..................................................................................................................... 2

Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2

Chamada Pública 001/2023 ................................................................................................................... 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 3

CONTRATO Nº 089/2023 ..................................................................................................................... 3
CONTRATO Nº 090/2023 ..................................................................................................................... 3

Página 1/4

Quarta, 09 de Agosto de 2023 ANO: 4 | Nº 710
ISSN 2764-1678

Secretaria Municipal do Gabinete Civil

PORTARIA

PORTARIA Nº 0173/2023

PORTARIA Nº 0173/2023

DE 09 DE AGOSTO DE 2023.   EXONERAÇÃO A

PEDIDO DADIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL

SANTO ANTÔNIO DE PADUÁ E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.  RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais,  CONSIDERANDO o Requerimento

funcional através do oficio pessoal nº 011/2023 e

Procedimento Administrativo nº 1494/2023-PREF de

09/08/2023,   RESOLVE:  Art.1º - Exonerar a pedido

MARIANA DE SOUSA SILVA do cargo de DIRETORA

ESCOLA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DE

PADUÁ. Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogando as disposições em

contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 09 de agosto de 2023.   RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOSPrefeito

MunicipalA Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi

Registrado e arquivado, encaminhado para publicação no

Diário Oficial do Município na próxima edição, nos termos

da legislação vigente, na data supra. ? Ires Pereira

CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete CivilPortaria nº

001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: t08xv9xxle520230809120822

PORTARIA Nº 0174/2023

PORTARIA Nº 0174/2023

DE 09 DE AGOSTO DE 2023.   DISPÕE DA

EXONERAÇÃO A PEDIDO DE DIRETORA DE

DEPARTAMENTO JURÍDICO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL –

SEDES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito

Municipal de Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de

suas atribuições legais,    RESOLVE: Art.1º - Exonerar a

pedido ANTÔNIA NATÁLIA SIMÃO OLIVEIRA, do

cargo de livre nomeação de DIRETORA DE

DEPARTAMENTO JURÍDICO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL –

SEDES, a partir desta data.  Art.2º - Esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-

se.   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 09 de agosto de 2023.

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS

SANTOSPrefeito Municipal A Secretaria de Gabinete Civil

certifica que foi Registrado e arquivado, encaminhado para

publicação no Diário Oficial do Município na próxima

edição, nos termos da legislação vigente, na data

supra. ? Ires Pereira CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete

CivilPortaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: kh1w58jseu20230809130832

PORTARIA Nº 0175/2023

PORTARIA Nº 0175/2023

DE 09 DE AGOSTO DE 2023.   DISPÕE DA

NOMEAÇÃO DE ASSESSORA DE GABINETE DA

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais,    RESOLVE: Art.1º - Nomear

ANTÔNIA NATÁLIA SIMÃO OLIVEIRA, para o cargo

de livre nomeação de ASSESSORA DE GABINETE DA

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, a partir

desta data.  Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 09 de agosto de 2023.

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS

SANTOSPrefeito Municipal A Secretaria de Gabinete Civil

certifica que foi Registrado e arquivado, encaminhado para

publicação no Diário Oficial do Município na próxima

edição, nos termos da legislação vigente, na data

supra. ? Ires Pereira CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete

CivilPortaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: dgiyjmepx9620230809130842

Comissão Permanente de Licitação

Página 2/4

Quarta, 09 de Agosto de 2023 ANO: 4 | Nº 710
ISSN 2764-1678

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Chamada Pública 001/2023

Processo Administrativo: 0013.2023 Chamada Pública

001/2023 Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR

RURAL COM DISPENSA DE LICITAÇÃO POR MEIO

DE CHAMAMENTO PUBLICO, PARA O PROGRAMA

NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE.

Em face dos elementos constantes no processo

Administrativo em epígrafe, e, considerando a legalidade e

validade dos atos praticados, que ADJUDICOU em favor

da ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA

AGRICULTURA FAMILIAR DO POVOADO MATA

GRANDE, CNPJ N° 30.287.107/0001-00 pelo valor R$

63.086,25 (sessenta e três mil oitenta e seis reais e vinte e

cinco centavos) e COOPAHMA – COOPERATIVA DOS

AGR. E HORTICULTORES DO MA, CNPJ n°

33.567.458/0001-86. para a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR

RURAL pelo valor de  R$ 63.086,25 (sessenta e três mil

oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos) COM

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR MEIO DE

CHAMAMENTO PUBLICO, PARA O PROGRAMA

NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE,

objeto da presente contratação, por ter apresentado a oferta

dentro dos limites orçados pela administração,

HOMOLOGO, o presente procedimento, com fulcro no art.

43, Inciso IV da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

Davinópolis – MA, 03 de agosto de 2023.

_____________________________________________

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: ophgvxr5ycx20230809120828

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 089/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 089/2023. CHAMADA

PUBLICA N º 001/2023 CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE DAVINOPOLIS CONTRATADA:

APRAF – ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

DA AGRICULTURA FAMILIAR DO POVOADO MATA

GRANDE, CNPJ n° 30.287.107/0001-00.OBJETO: A

aquisição de gêneros alimentícios diretamente da

agricultura familiar e do empreendedor familiar rural com

dispensa de licitação por meio de chamamento público,

para o programa nacional de alimentação escolar – PNAE.

PRAZO: INÍCIO: 04.08.2023 TÉRMINO:05.12.2023.

VALOR: de R$ 63.086,25 (sessenta e três mil oitenta e seis

reais e vinte e cinco centavos). Raimundo Nonato de

Almeida dos Santos – Prefeito. Davinópolis – MA,04 de

agosto de 2023

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: 07rogvjcdpm20230809120837

CONTRATO Nº 090/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 090/2023. CHAMADA

PUBLICA N º 001/2023 CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE DAVINOPOLIS CONTRATADA:

COOPAHMA – COOPERATIVA DOS AGR. E

HORTICULTORES DO MA, CNPJ n°

33.567.458/0001-86.OBJETO: A aquisição de gêneros

alimentícios diretamente da agricultura familiar e do

empreendedor familiar rural com dispensa de licitação por

meio de chamamento público, para o programa nacional de

alimentação escolar – PNAE. PRAZO: INÍCIO: 04.08.2023

TÉRMINO:05.12.2023. VALOR: de R$ 63.086,25

(sessenta e três mil oitenta e seis reais e vinte e cinco

centavos). Raimundo Nonato de Almeida dos Santos –

Prefeito. Davinópolis – MA,04 de agosto de 2023

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: ymkwrlualha20230809120817

Página 3/4

Quarta, 09 de Agosto de 2023 ANO: 4 | Nº 710
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Rua Cinco, nº S/N, Centro - Davinópolis-MA

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos
Prefeito Municipal

Gessivaldo Oliveira Cavalcante
Secretário Municipal de Administração

Informações: pref.davinopolis.ma@hotmail.com

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal do Gabinete Civil
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 0173/2023
	PORTARIA Nº 0174/2023
	PORTARIA Nº 0175/2023

	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	Chamada Pública 001/2023

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	CONTRATO Nº 089/2023
	CONTRATO Nº 090/2023

		2023-08-10T01:00:09+0000
	MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160 1